
 

Приложение № 1 

  

Информация о финансовой деятельности  

BC “Energbank”SA  

(наименование банка)  

за 4  квартал 2011 г.                                                                                                                                                                              
  

Наименование показателей 
  

    Норматив 

  

Фактически 

  

Конец года 

предшествующий 

отчетному 

Квартал 

предшествующий 

отчетному 

Отчетный квартал 

Совокупный нормативный капитал (СНК) (млн.леев):  

Капитал I уровня 

 

Капитал II уровня 

 

          100 000 

 

252 054,9 

252 054,9 

277 477,2 

277 477,2 

279 465,3 

279 465,3 

Достаточность капитала с учетом риска (%) > 12 38,90 38,61 36,16 

Коэффициент долгосрочной ликвидности (P I)  

Долгосрочные активы  

Финансовые ресурсы 

 

< 1 

 

0,69 

266 984,2 

384 831,9 

0,91 

384 638,0 

422 402,6 

0,75 

360 267,1 

479 352,0 

Коэффициент текущей ликвидности (P II)  

Ликвидные активы  

Активы всего 

> 20 

 

42,23 

622 881,6 

1 475 018,9 

31,83 

477 293,8 

1 499 440,3 

29,33 

469 074,7 

1 599 209,4 

Активы приносящие доход/ всего активы (%) X 80,48 79,84 79,82 

Общая сумма “крупных” подверженностей (тыс.леев) X 51 745,3 28 000,0 29 821,6 

Общая сумма подверженностей банка  

перед   аффилированными лицами и/или группами  

лиц действующих совместно с аффилированными 

лицами банка (тыс.леев) 

X 86 340,2 76 897,2 60 651,1 

Просроченные и беспроцентные кредиты (тыс.леев) X 102 301,6 106 745,4 110 317,0 

Неблагоприятные кредиты (субстандартные, 

сомнительные и безнадежные) (тыс.леев) 
X 101 071,4 74 097,6 79 300,0 

Всего кредиты/всего активы (%) X 50,43 58,84 61,22 

Всего неблагоприятные кредиты/всего активы (%) X 6,85 4,94 4,96 

Всего неблагоприятные кредиты/всего кредиты (%) X 13,59 8,40 8,10 

Скидки на потери по кредитам/всего кредиты (%) X 7,85 6,40 6,92 

Депозиты физических и юридических лиц/всего 

 активы (%) 
X 71,76 70,26 68,82 

Рентабельность активов (%) X 1,13 2,26 1,81 

Рентабельность акционерного капитала (%) X 6,28 11,99 9,60 

Чистая процентная маржа (%) X 3,90 4,82 4,91 

Показатель эффективности (%) X 159,24 194,29 184,18 

Подписи:  

 

Руководитель ________________________  

 

Исполнитель и номер телефона  

  544-383  

  

 


